[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	07 июня 2008 г.

	№ 12

пос. Стычновский
Об утверждении Положения о порядке премирования муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, и размерах выплачиваемых премий.
В связи с принятием Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областных законов № 786-ЗС от 09.10.2007 г. «О муниципальной службе в Ростовской области», № 788-ЗС от 09.10.2007 г. «О внесении изменений в областной закон «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Ростовской области», в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с федеральным и областным законодательством, руководствуясь статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования «Стычновское сельское поселение»,

Собрание депутатов Стычновского сельского поселения

Константиновского района Ростовской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке премирования муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, и размерах выплачиваемых премий согласно приложению.

2. Постановление Главы Администрации Стычновского сельского поселения от 22.02.2006 г. № 5 «Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих аппарата Администрации Стычновского сельского поселения» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации, правопорядку и защите прав граждан.
Глава Стычновского

сельского поселения

П.И. Наревский
Лист согласования к Решению Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 07 июня 2008 г. № 12
СОГЛАСОВАНО:

Начальник сектора

экономики и финансов

     Г.А. Мельникова

Специалист 1-й категории по правовой,

кадровой, архивной работе и

регистрационному учету

Н.С. Паурчак

Приложение
к решению Собрания депутатов
Стычновского сельского поселения

от 07 июня 2008 г. № 12
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И РАЗМЕРАХ ВЫПЛАЧИВАЕМЫХ ПРЕМИЙ

1. Премирование муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, производится по результатам работы за месяц и по результатам работы за год с учетом исполнения должностных обязанностей по занимаемой должности муниципальной службы, муниципальной должности.

При изменении должностных окладов начисление премий за календарные периоды (месяц и год) производится с учетом установленных окладов за фактически отработанное время.

2. Начисление и выплата ежемесячной премии осуществляется в текущем месяце за прошедший в размере 25 процентов должностного оклада. Ежемесячная премия начисляется за фактически отработанное время. Лицам, вновь поступившим на муниципальную службу и отработавшим неполный месяц, премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

3. Премия по результатам работы за год выплачивается в размере двух должностных окладов на основании решения руководителя, оформленного соответствующим образом. Годовая премия не выплачивается муниципальным служащим не отработавшим полный календарный год и уволившимся по собственному желанию.
Лицам, которые не отработали календарного года по уважительным причинам: в связи с призывом на службу в вооруженные силы, переводом на другую работу, поступлением в учебные заведения, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности или штата, уходом на пенсию, по результатам работы за год может быть произведена выплата вознаграждения пропорционально отработанному времени по решению руководителя.

4. По итогам выполнения ответственных поручений, к юбилейным датам и праздничным дням отдельным муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, может выплачиваться единовременное денежное поощрение по решению руководителя, оформленного соответствующим образом. При этом размер премии определяется в зависимости от личного вклада работника в общие результаты работы муниципального образования в пределах выделенных ассигнований по фонду заработной платы.

5. Муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, могут быть лишены премии частично или полностью за неисполнение или ненадлежащее исполнение должностных обязанностей.

Лишение премии производится руководителем на основании представления начальника соответствующего структурного подразделения. Факт нарушения должностной и трудовой дисциплины должен быть подтвержден докладной (служебной) запиской начальника структурного подразделения или актом по факту нарушения, объяснительной работника, допустившего нарушение.

Лишение премии производится только за тот учетный период, в котором имели место проступки и упущения в работе.

6. Премия по итогам работы за год не выплачивается муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, имеющим не снятые дисциплинарные взыскания.

Информация об объявлении взысканий или их снятии направляется в бухгалтерию не позднее 10 числа месяца, следующего за окончанием учетного периода.

7. Премии, выплачиваемые согласно настоящему Положению, учитываются при исчислении средней заработной платы муниципальных служащих.